P R O CE SS O SE L E TI V O -  E DI T AL  N º  01 / 20 1 8

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, de acordo com as disposições da legislação
vigente, faz saber, por meio do presente, que RETIFICA o edital de abertura de inscrições do Processo Seletivo nº 01/2018,
publicado na Imprensa Oficial do Município, em 23 de março de 2018, conforme segue:

1) No item 4.3, na Tabela de Avaliação, para os cargos de Médico e de Médico Plantonista, leia-se como segue e não
como constou:

TABELA DE AVALIAÇÃO

FUNÇÕES AVALIAÇÕES / PROVAS / CONTEÚDOS
NÚMERO DE

ITENS

Médico
(com especializações em: Endoscopia,

Gastroenterologia,
Ginecologia/Obstetrícia, Hematologia,
Infectologia, Neonatologia, Neurologia,

Pediatria, Pneumologia, Psiquiatria
Infantil, Reumatologia e

Ultrassonografia)

Médico Plantonista
(com especializações em:

Anestesiologia, Ginecologia/Obstetrícia,
Neonatologia e Urgência e Emergência)

Prova Objetiva

Conhecimentos Básicos de Legislação
Municipal

Políticas de Saúde

Clínica Médica

Conhecimentos Específicos

05

08

07

10

2) No Anexo II, inclui-se a Descrição do Cargo de Professor Adjunto, conforme segue:

DESCRIÇÃO DETALHADA DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 3.116,  DE 25/05/11

PROFESSOR ADJUNTO: Auxilia na execução de planos e programas de trabalho didáticos ministrados em salas de aula;
Orienta os alunos a realizarem as tarefas de pesquisa e outras atividades; Auxilia em reuniões organizando o material
necessário tais como diários e anotações sobre o desenvolvimento do aluno; Providencia o material a ser usado em aula;
Auxilia e substitui eventual ou temporariamente o PEB I e/ ou, PEB II; Colabora na elaboração e desenvolvimento dos
planos escolares; Executa outras tarefas correlatas que lhe forem atribuídas pelo superior imediato.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital do Processo Seletivo nº 01/2018.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital de Retificação.

Santana de Parnaíba, 6 de abril de 2018.

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba